PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160 – 4º andar – Fonte Grande
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

Ofício nº 923/2025

Conselheiro Lafaiete, 06 de agosto de 2025.

Assunto: Resposta à Indicação nº 1742/2025 – Protocolo n° 7701/2025

À Excelentíssima Senhora

Vereadora Simone do Carmo

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete – MG

Senhora Vereadora,

Em resposta à Indicação supracitada, pela qual Vossa Excelência solicita a REVITALIZAÇÃO

DA RUA LICÍNIO DUTRA, NOS ARREDORES DA ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO DO

VALE, NO DISTRITO DE JOAQUIM MURTINHO, SENDO NECESSÁRIA A RECUPERAÇÃO

DO CALÇAMENTO POLIÉDRICO OU ASFALTAMENTO DA RUA, temos a dizer:

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, conforme o planejamento estratégico em

andamento, a demanda será avaliada. O cronograma de intervenções será definido levando-se

em consideração a disponibilidade orçamentária e a prioridade das obras, visando a melhoria

contínua das condições de tráfego e segurança para os cidadãos.

Reafirmamos o compromisso da Administração Municipal com o aprimoramento constante da

infraestrutura urbana e estamos à disposição para fornecer quaisquer esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente,

________________________________________

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/

Data de criação do documento: 06/08/2025 às 09:32:22

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ZVY        PKJ        63L        W90

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/ZVY-PKJ-63L-W90

		2025-08-07T10:48:42-0300
	Assinatura Betha Cloud Guilherme Ramalho Neves de Alb - guilhermerna10-gmail-com
	Betha Sistemas